

Gazeta Policyjna - 06.2026
transkrypcja podcastu

0:00:01 [Aleksander Pradun]

Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia numer 6, czerwiec 2026 roku.

0:00:14 [Małgorzata Aurelia Małkińska]

Zapraszam do lektury artykułu pod tytułem "Zgoda na krytykę, niezgoda na hejt". Chciałam w nim poruszyć temat, który dotyka każdego policjanta osobiście, niezależnie od stopnia czy stażu pracy.

0:00:26 [prowadząca]

Małgorzata Aurelia Małkińska, dziennikarka.

0:00:29 [Małgorzata Aurelia Małkińska]

To jest też poniekąd opowieść o słowach, które słyszymy na ulicy czy czytamy w sieci oraz o mocjach, z którymi czasem wracamy do domów. W naszej pracy przyzwyczailiśmy się do tego, że nie zawsze jest miło. Często słyszymy, że policjant musi mieć grubą skórę i znosić więcej niż przeciętny obywatel. Odczuwamy jednak także, że granica między dopuszczalną w demokracji krytyką, a zwykłym hejtem niebezpiecznie się przesuwa. Badania mówią, że nie jest to już tylko kwestia trudnego klienta podczas interwencji, bo ta narastająca fala agresji staje się elementem codziennej służby nie tylko w Polsce, ale w całej Europie. A tymczasem za mundurem stoi człowiek. Policjant to także matka, ojciec, córka czy syn. Kiedy w przestrzeń publiczną trafia nienawiść, nie uderza ona tylko w instytucję. Trafia w funkcjonariusza, a rykoszetem dostają jego najbliżsi. Jego fala niestety nie kończy się wraz ze zdjęciem pasa i odłożeniem odznaki. Zostaje w myślach i wpływa na życie. W demokratycznym państwie musi być zgoda na merytoryczną krytykę, ale nie możemy godzić się na dehumanizację, poniżanie. No i myślę, że to jest taki trudny temat, który jest na ustach wielu policjantów.

0:01:38 [Aleksander Pradun]

Ślady cyfrowe w oszustwach kryptowalutowych i inwestycyjnych.

0:01:42 [prowadząca]

Komisarz Aleksander Pradun, naczelnik Wydziału Promocji Policji Biura Komunikacji Społecznej KGP.

0:01:48 [Aleksander Pradun]

Wyjaśniamy, jakie czynności z zakresu analizy przepływów kryptowalut oraz informatyki śledczej mają kluczowe znaczenie dla postępowań karnych i dlaczego każdy cyfrowy ślad może mieć istotną wartość dowodową.

0:02:00 [prowadząca]

Krzysztofie, zająłeś się w tym numerze tematyką, która jest Ci bardzo bliska, bliska twojemu sercu.

0:02:07 [Krzysztof Chrzanowski]

Tematyka jest bliska wszystkim, bo każdy się interesuje radiowozami w Policji. Tym razem to więcej niż kilka słów. Napisałem o Mustangu. Takim celebrycie w Policji i taki zresztą tytuł dostał ten materiał.

0:02:20 [prowadząca]

Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz.

0:02:22 [Krzysztof Chrzanowski]

Wszyscy już słyszeli o tym Mustangu. Tutaj to kilka rzeczy dodałem ze służby, bo Mustang nie jest samochodem pokazowym, tylko pracuje i to ciężko. I w tym materiale starałem się pokazać właśnie, że jest jednym z wielu, a nie wyjątkiem takim, choć wygląda jak celebryta.

00:02:42 [prowadząca]

A co z miernikami prędkości?

0:02:44 [Krzysztof Chrzanowski]

Żeby polepszyć stan bezpieczeństwa na polskich drogach, to policjanci muszą mieć różnego rodzaju narzędzia, a mierniki prędkości bardzo w tym pomagają. Zgodnie z programem, który jest realizowany przez Komendę Główną Policji, trafiają mierniki do policjantów i będą wspierać ich w pracy nowoczesne laserowe mierniki prędkości TruCam II.

0:03:09 [Aleksander Pradun]

Ze względu na obecną sytuację geopolityczną szczególnie polecamy artykuł "Prawnokarna reakcja na współczesne zagrożenia dywersją". Artykuł poświęcony jest nie tylko klasycznym działaniom militarnym, lecz także aktem dywersji, sabotażu, cyberatakom oraz dezinformacji.

0:03:28 [Małgorzata Aurelia Małkińska]

W murach Uniwersytetu Warszawskiego odbyło się wyjątkowe wydarzenie, konferencja naukowa poświęcona roli młodych ludzi w systemie bezpieczeństwa państwa. Główny wniosek płynący z debaty jest jasny, współczesne bezpieczeństwo przestało być wyłącznie domeną wojska i służb mundurowych. Dziś to przede wszystkim kwestia odporności całego społeczeństwa i odpowiedzialności każdego z nas. No niezależnie od tego, czy nosimy mundur, czy nie musimy po prostu wiedzieć, jak się zachować w sytuacji zagrożenia. I mówimy tutaj nie tylko o zagrożeniu wojną, jaką zwykle mamy przed oczami wypowiadając to słowo. Bo dziś, współczesnym jej wymiarem są choćby zagrożenia cyfrowe, takie jak dezinformacja czy hejt. Dlatego prelegenci konferencji sporo uwagi poświęcili wojnie kognitywnej i związanej z nią odporności informacyjnej. Podczas wydarzenia odbyły się także warsztaty praktyczne pokazujące, że bezpieczeństwo buduje się codziennymi wyborami i gotowością do działania.

0:04:28 [Aleksander Pradun]

W obszarze bezpieczeństwa, warto również zwrócić uwagę na artykuł doktora Karola Kujawy z Akademickiego Centrum Analiz Strategicznych Akademii Sztuki Wojennej pod tytułem "Determinanty odporności Państwa". To interesująca analiza wyzwań stojących przed współczesnym systemem bezpieczeństwa państwa. Notyfikacja konsularna po zatrzymaniu cudzoziemca. Wyjaśniamy, jakie uprawnienia przysługują zatrzymanym cudzoziemcom oraz jakie obowiązki spoczywają na organach prowadzących postępowanie.

0:04:59 [Małgorzata Aurelia Małkińska]

Czwarta edycja Dnia Otwartego Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji "BOA" na warszawskim Bemowie to był prawdziwy pokaz profesjonalizmu. Spotkanie przygotowano tak, by każdy uczestnik znalazł coś dla siebie. Organizatorzy zadbali o dużą atrakcyjność programu, od prezentacji potężnych pojazdów opancerzonych i policyjnych śmigłowców, po strefy uzbrojenia i medycyny ratunkowej. Największą atrakcją był jednak widowiskowy, dynamiczny pokaz pododdziału, podczas którego specjaliści zaprezentowali symulowaną akcję odbicia zakładników. Nawet będąc na miejscu, trudno było zauważyć wszystkie ich działania i konia z rzędem temu, kto zauważył zakamuflowanych snajperów. Niesamowita precyzja i szybkość. Dla osób myślących o wstąpieniu w szeregi Policji była to nieoceniona okazja do bezpośredniej rozmowy z funkcjonariuszami zarówno o procesie rekrutacji, jak i o realiach tej elitarnej służby. TROPIK-9: taktyka, rozpoznanie, ochrona, poszukiwanie, identyfikacja, kształcenie. Długa nazwa i długoterminowy projekt realizowany dzięki wsparciu funduszy Europejskich. Pierwszy taki łączący ze sobą współpracę wielu pionów. Policjanci różnych profesji, podczas manewrów, wypracowują wspólną metodykę poszukiwań i identyfikacji osób, używając do działań między innymi naszych czworonożnych podopiecznych. Projekt odbywa się blisko granicy. W związku z koniecznością jej ochrony te ćwiczenia nadają nowe możliwości przy reagowaniu na zwiększony napływ grup przestępczych, przemyt broni, narkotyków czy materiałów wybuchowych. Duży nacisk w czasie całonocnych manewrów położony jest na bezpieczeństwo własne funkcjonariuszy. Dlatego w programie są elementy pierwszej pomocy oraz taktyka poszukiwania i zatrzymywania osób mogących stanowić zagrożenie.

0:06:45 [Aleksander Pradun]

X Manewry Poszukiwawczo-Ratownicze "Nadzieja 2026". Przedstawiamy reportaż z dwudniowych, intensywnych ćwiczeń przeprowadzonych na terenie garnizonu podlaskiego, które zgromadziły służby i organizacje zajmujące się poszukiwaniem oraz ratowaniem osób zaginionych.

0:07:04 [Karol Gruda]

Karol Gruda, dziennikarz Gazety Policyjnej. Na początku czerwca miałem okazję obserwować wspaniałe wydarzenie pod tytułem Finał plebiscytu "Super Dzielnicowy". Sama gala odbywała się we wspaniałym miejscu. Jest to zamek w Mosznej. Miałem okazję być tam drugi raz, z czego pierwszy raz służbowo, ale drugi raz w ogóle. Jestem zachwycony tym miejscem, zarówno jeśli chodzi o aspekt architektoniczny, jak i ogólnie. Park, wspaniałe miejsce. Cała gala była również bardzo fajnie zorganizowana. Głównym celem gali było ogłoszenie zwycięzcy plebiscytu. Został nim młodszy aspirant Krzysztof Kuczmera. Po gali miałem okazję z nim chwilę porozmawiać. Nie było to proste, ponieważ kilkunastominutowa rozmowa była kilku- albo kilkunastokrotnie przerywana przez gratulacje, które otrzymywał z każdej strony. Cała rozmowa również wywarła na mnie bardzo duże wrażenie, bo jest to naprawdę przemiły człowiek. Moim zdaniem taki swojego rodzaju ideał dzielnicowego, bo to co opowiadał, co robi w trakcie swojej służby to naprawdę robi niesamowite wrażenie.

0:08:09 [prowadząca]

O ile mnie pamięć nie myli, zwycięzca tego plebiscytu jest zwycięzcą ze względu na głosy, które oddają sami mieszkańcy, tak?

00:08:18 [Karol Gruda]

Tak, to również bardzo ciekawy aspekt naszej rozmowy. Oczywiście zachęcam do przeczytania całego artykułu. Sam dzielnicowy raczej nie udziela się na co dzień medialnie, ale jak mogłem go

obserwować, to naprawdę świetnie sobie radził udzielając mnóstwa wywiadów, odpowiadając na mnóstwo pytań, występując publicznie na jednej scenie z Zastępcą Komendanta Głównego, z gwiazdami serialu. Sprawiał wrażenie, jakby to nie był jego pierwszy raz na scenie.

0:08:45 [prowadząca]

To dodajmy jeszcze tak na koniec, że to jest twój debiut w podcaście Gazety Policyjnej.

0:08:50 [Karol Gruda]

Tak, jest mi bardzo miło, że mogę uczestniczyć w takim projekcie i dołożę wszelkich starań, żeby to nie był mój ostatni raz.

0:08:57 [Małgorzata Aurelia Małkińska]

W sobotni wieczór 16 maja, Warszawa powoli kładła się do snu. Ale dla żądnych wrażeń późna pora była dopiero początkiem przygody. Komenda Główna Policji, po raz kolejny, stała się jednym z najgorętszych punktów na mapie stołecznej Nocy Muzeów. Na ulicy Orkana wszystko zaczęło się od mocnego akcentu. Orkiestra Reprezentacyjna Policji wspierana przez rekonstruktorów Policji Państwowej oraz patrol konny przeszła okolicznymi ulicami, budząc ogromne zainteresowanie i zapraszając gości do środka. Pierwszych odwiedzających, uroczyście przywitał Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Rafał Kochańczyk, który osobiście zachęcał do odkrywania tajników służby. Jak się domyślacie, dalej niespodzianek było jeszcze więcej i było co odkrywać. Wystawy, nowoczesny sprzęt, obecność policyjnych czworonogów, a dla najmłodszych, możliwość przybicia piątki z mundurowymi maskotkami. Jeśli nie mogliście być z nami w tym roku, już teraz zarezerwujcie termin za rok. Policyjna Noc Muzeów to wydarzenie, którego nie warto przegapić.

0:10:00 [Aleksander Pradun]

W czerwcowym numerze znalazła się również relacja z V Ogólnopolskich Zawodów Policyjnych Patroli Rowerowych. Po zwycięstwo sięgnął patrol z garnizonu podlaskiego.

00:10:11 [Małgorzata Aurelia Małkińska]

W warszawskim Multikinie, w Złotych Tarasach, odbyła się uroczysta gala finałowa Ogólnopolskiego Konkursu "Odblaskowa Szkoła 2025". Choć oprawa wydarzenia była imponująca, bo z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Polskiej Policji i gwiazd takich jak Majka Jeżowska czy Kajetan Kajetanowicz, to nie można zapomnieć, że serce tego projektu bije znacznie dalej, w gminach i powiatach całej Polski. Ten konkurs ma ogromne znaczenie lokalne, bo to zmiana świadomości u podstaw. W ostatniej edycji wzięło udział aż 1371 placówek, a ponad 432 tysiące uczniów otrzymało elementy odbłaskowe. Dzieci stały się także lokalnymi ambasadorami bezpieczeństwa. W tej edycji, to właśnie uczniowie zorganizowali niemal 1600 spotkań i akcji promocyjnych skierowanych do seniorów w swoich małych ojczyznach. Na podium stanęły szkoły, które udowodniły, że determinacja lokalnej społeczności potrafi zdziałać cuda, a "Odblaskowa Szkoła" to misja, która zmienia teorię o bezpieczeństwie w praktykę. Żeby przekonać się, kto wykazał się największą kreatywnością i zwyciężył, zajrzyjcie do gazety na stronę 50.

0:11:18 [Aleksander Pradun]

Szkolimy się w ośrodkach. Kolejna odsłona cyklu poświęconego szkolnictwu policyjnemu przedstawia nowo utworzony Ośrodek Szkolenia Policji w Szczecinie, który rozpoczął swoją działalność 1 czerwca 2026 roku.

0:11:33 [Aldona Bandzul]

W tym numerze opracowałam kilka informacji. Pierwsza z nich dotyczy nowej siedziby.

0:11:39 [prowadząca]

Aldona Bandzul, dziennikarka.

00:11:41 [Aldona Bandzul]

Która została przekazana pod koniec maja na potrzeby lubelskich funkcjonariuszy z trzech jednostek organizacyjnych: Oddziału Prewencji, Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego oraz miejscowego Zarządu Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości. To jeden z najnowocześniejszych policyjnych obiektów w kraju. Powstał ze środków Programu Modernizacji Policji.

0:12:05 [Krzysztof Chrzanowski]

Dodatkowo jestem współautorem rubryki o policjantach, którzy "Pomagali lub chronili". W tym miesiącu historii będzie tak samo osiem jak za każdym razem. Każda będzie dotyczyła czegoś innego. Myślę, że o tym bardzo ładnie może opowiedzieć nasza nowa koleżanka Małgorzata Aurelia.

0:12:29 [Małgorzata Aurelia Małkińska]

Wśród wybranych historii pojawiła się ta ze Starogardu Gdańskiego. Tam policjanci udowodnili, co znaczy determinacja. Po otrzymaniu zgłoszenia o zaginionym 73-latku, który nie wrócił z ryb, poczynili niezbędne ustalenia, a potem metr po metrze sprawdzali okoliczne akweny. Zapadł zmrok. Wreszcie przed godziną 23, przy sprawdzaniu czwartego dokonali odkrycia, które przyspieszyło im puls. W wodzie zauważyli pojazd, którym senior wyruszył z domu, a pod nim zakleszczonego, wycieńczonego mężczyznę. Funkcjonariusze bez wahania weszli do jeziora, wydostali poszkodowanego i udzielili mu pierwszej pomocy przedmedycznej. Dzięki ich czujności i zaangażowaniu ta historia ma szczęśliwy finał.

0:13:12 [Krzysztof Chrzanowski]

Cykl, można by powiedzieć, że to już jest, bo tyle czasu trwa rubryka o policjantach, którzy otrzymali medal podkomisarza Policji Andrzeja Struja. Za każdym razem jest historia, w której policjanci narażali swoje zdrowie. Tym razem ratowali pensjonariuszy Ośrodka Pomocy Społecznej z pożaru. Sami się przytulili dymem, szukając też źródła tego ognia i gasząc je, żeby się nie rozprzestrzeniło. Także historia też jest ciekawa. Chociaż one są krótkie, to jednak zawsze emocjonujące.

0:13:48 [Aldona Bandzul]

W tym numerze mamy też wiele sportowych informacji, wszak obchodzimy w tym roku stulecie sportu w Policji. Przygotowałam informację na temat imprezy, która odbyła się we Wrocławiu. To IPA Games 2026, w której wzięli udział policjanci z 30 krajów, oczywiście należących do Stowarzyszenia IPA. I przez kilka dni rywalizowali w 12 różnych dyscyplinach sportowych. Mistrzostwa, które tak jak mówiłam, odbyły się we Wrocławiu, rozpoczął przepiękny przemarsz ulicami tego miasta, a uroczystość inauguracyjna odbyła się na rynku wrocławskim. Oprócz zawodów sportowych organizatorzy zadbali również o bogaty program dodatkowy, mający na celu integrację środowiska policyjnego, wymianę doświadczeń, a także zwiedzanie miasta. Taka dodatkowa ciekawostka, proszę sprawdzić w numerze, która drużyna zdobyła najwięcej medali na IPA Games 2026. Mundial Uniejów, który odbył się pod koniec maja. Zachęcam do zapoznania się z tabelą wyników, nazwiskami najlepszych zawodniczek i zawodników. Ale jest jeden jeszcze ważny aspekt tego turnieju. Ponieważ

tegoroczny uniejowski mundial został dedykowany policjantom poległym na służbie. Szczególnie wspomniano policjantów zmarłych tragicznie w 2007 roku podczas pełnienia obowiązków służbowych w Zakładzie Karnym w Sieradzu.

00:15:12 [Aleksander Pradun]

Promocja oficerska. Wyjątkowe wydarzenie w życiu każdego funkcjonariusza. W tym roku odbyła się, po raz pierwszy w historii polskiej Policji, promocja oficerska na 4 generalskie szable. Na stopień podkomisarza Policji mianowanych zostało 425 policjantek i policjantów. 25 maja obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Dziecka Zaginionego. Tego dnia zakończyła się również kampania społeczna polskiej Policji i Fundacji Itaka #zaginioneNIEzapomniane. Wydarzenie zjednoczyło służby, organizacje i instytucje z wielu krajów świata. Na znak pamięci o zaginionych dzieciach oraz solidarności z ich rodzinami charakterystyczne budynki i obiekty w całej Europie zostały podświetlone na kolor niebieski. W imieniu redakcji Gazety Policyjnej oraz Biura Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji zapraszamy do lektury czerwcowego numeru Gazety Policyjnej.